PAGE
2

ПРОТОКОЛ №21
Заседания Межведомственной Градостроительной комиссии администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район»

	пгт Килемары

	15.09.2017

	ул. Садовая, д.55, каб.№17

	10 час.00 мин.

Присутствуют:
Куприянова Н.Л. - руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района, заместитель председателя.

Члены Комиссии:

Якушкин И.А. – руководитель отдела архитектуры и муниципального хозяйства ГО и ЧС и экологической безопасности администрации Килемарского муниципального района;
Пархаева Н.Н. – главный специалист отдела архитектуры и муниципального хозяйства ГО и ЧС и экологической безопасности администрации Килемарского муниципального района.

Чевелева Т.П. – ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Килемарского муниципального района.

Алатайкина Н.И. – глава Ардинской сельской администрации.

Отсутствуют: Тарасов С.М. – первый заместитель главы администрации Килемарского муниципального района, председатель комиссии (в очередном отпуске)
Кворум для принятия решения имеется.

Повестка заседания:

Вопрос 1.
О рассмотрении ходатайства главы Ардинской сельской администрации об отмене постановления администрации Килемарского муниципального района №625 от 22 августа 2017 года в части утверждения схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, по адресу: Российская Федерация, Килемарский район, Ардинское сельское поселение, д. Мазикино, ул. Заречная, д. 44а, площадью 1500 кв.м.

Слушали Алатайкину Н.И.

В соответствии с утвержденной постановлением администрации Килемарского муниципального района №625 от 22.08.2017 схемой расположение земельного участка границы образуемого земельного участка пересекают грунтовый проезд по д. Мазикино, данный проезд используется гражданами, в зимний период администрация осуществляет очистку данного проезда. Образование земельного участка приведет к закрытию грунтового направления по д. Мазикино и выселок Троицкий. Данное направление постановлением администрации Ардинского сельского поселения от 20 мая 2014 года № 44а включено Перечень естественных грунтовых проездов общего пользования местного значения, приспособленных для движения транспортных средств в границах населенных пунктов муниципального образования «Ардинское сельское поселение».

В связи с этим Ардинская сельская администрация ходатайствует об отмене постановления администрации Килемарского муниципального района №625 от 22 августа 2017 года в части утверждения схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, по адресу: Российская Федерация, Килемарский район, Ардинское сельское поселение, д. Мазикино, ул. Заречная, д. 44а, площадью 1500 кв.м.

Выслушав доводы Алатайкиной Н.И., рассмотрев представленные документы, генеральный план поселения Куприянова Н.Л. предложила перейти к голосованию.
Куприянова Н.Л.  предложил голосовать по данному вопросу.

Результаты голосования по вопросу: Об отмене постановления администрации Килемарского муниципального района №625 от 22 августа 2017 года в части утверждения схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, по адресу: Российская Федерация, Килемарский район, Ардинское сельское поселение, д. Мазикино, ул. Заречная, д. 44а, площадью 1500 кв.м.

«ЗА» – 100%;  «ПРОТИВ» - 0;  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.
Решение комиссии:

Абзац пятый подпункта 1.1 пункта 1 постановления администрации Килемарского муниципального района №625 от 22 августа 2017 года в части утверждения схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, по адресу: Российская Федерация, Килемарский район, Ардинское сельское поселение, д. Мазикино, ул. Заречная, д. 44а, площадью 1500 кв.м. отменить.

	Зам.председатель комиссии
	______________
	Куприянова Н.Л.

	Секретарь комиссии
	______________
	Чевелева Т.П.